
HOK   =  Heim - Ort - Koordination

HK      =  Heim - Koordination

HOG  =  es existiert eine Heimortgruppe

Bei Änderungswünschen oder Fragen schreibe an:

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@Verschickungsheime.de

aktualisiert Stadt/Region PLZ Heim(e) Funktion Vorname Kontakt
Heimort-

Gruppe?
Heim-Weg

Albbruck 79774 u.a. Kinderheim Stieg HOK Thomas  gierschnert@gmail.com

Altglashütten siehe Feldberg

25.02.2025 Argenbühl 88260 HOK Johannes Argenbuehl@Verschickungsheime.de

12.04.2024 Bad Dürrheim 78073 HOK bad-duerrheim@verschickungsheime.de

Bad Dürrheim 78073 Chrischonaheim / Luisenheim HK Melanie luisenheim-bad-duerrheim@gmx.de HOG

14.02.2025 Bad Friedrichshall 74177 HOK N.N.

Bad Herrenalb 76332 u.a. Kinderheim Landhaus Isolde HOK Ilona  Ilona-gruber@web.de

Bad Rappenau 74906
u.a. Haus Siloah (Träger: Diakonissen Mutterhaus 

Mannheim)
HOK Gerhard  Stoll-Rappenau@web.de

30.05.2025 Bad Rippoldsau - Schapbach 77776 HOK Ulrike Bad-Rippoldsau@Verschickungsheime.de

Bonndorf (Schwarzwald) 79848 u.a. Haus Waldfrieden HOK Alf  Bonndorf@verschickungsheime.de

02.12.2024 Deisendorf siehe Überlingen

Donaueschingen 78166 Karlsruher Kindersolbad Donaueschingen HK Ulrike  geowissen@gmx.de

Ehingen (Donau) 89584 HK Heidi  heidihs@online.de

19.03.2025 Feldberg 79868 Feldberg HOK HOK-Team Feldberg@Verschickungsheime.de

Freudenstadt 72250 Hochland Haus HOK Gudrun  gudrunschmidt030@gmail.com

02.12.2024 Friedenweiler 79877 Kinderheim Schloss Friedenweiler HOK Doris  verschickung-schlossfriedenweiler@web.de HOG

Königsfeld (Schwarzwald) 78126 HOK Barbara  barwim02@hotmail.com

Lenzkirch siehe Saig

18.04.2024 Mambach 79669 HOK Sabine Mambach@Verschickungsheime.de

25.02.2025 Ratzenried siehe Argenbühl

01.12.2022 Saig / Lenzkirch 79853 Haus Schwörer HOK Antje Saig-Lenzkirch@Verschickungsheime.de HOG

26.01.2024 Schwenningen siehe Villingen-Schwenningen

Simmersfeld 72226 HK Heike  

St. Blasien 79837 Haus Westfalia HK Karl-Heinz  dolzig@web.de

02.12.2024 Überlingen-Deisendorf 88662 HOK Werner Ueberlingen-Deisendorf@Verschickungsheime.de

Villingen-Schwenningen 78052 u.a. Franziskusheim HOK Martina  verschickung.schwenningen@gmail.com

Dein Heim-Ort ist nicht dabei? Dann werde selbst aktiv!

Wir streben an, für alle Heimorte ein kleines HOK-Team zu installieren, das Ansprechpartner für "die Verschickungskinder 

im Heimort" wird. Wir laden Dich ein, dabei mitzumachen. Wir unterstützen dich bei der neuen Aufgabe! Bitte schreibe an: 

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@verschickungsheime.de
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Wir bitten dich, werde Mitglied im Verein „Initiative Verschickungskinder e.V.“ und unterstütze so unsere Arbeit! 
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